CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO nº 908/2025

Assunto: Melhoria na infraestrutura urbana nas Ruas Maria

Sabino Godoy e Campo Grande

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que veja

a possibilidade de realizar melhorias na infraestrutura urbana da

região da Vila Godoy, consistindo em:

1. Operação tapa-buracos em toda a extensão da Rua Maria

Sabino Godoy;

2. Poda e levantamento da copa das árvores existentes na Rua

Campo Grande.

J U S T I F I C A T I V A:

As duas vias são contíguas e apresentam demandas de

manutenção que afetam diretamente a segurança e a mobilidade dos

moradores da região. A Rua Maria Sabino Godoy possui trechos

desgastados pelo tráfego intenso, enquanto a Rua Campo Grande

necessita de poda devido ao excesso de galhos baixos. Realizar as

melhorias de forma integrada otimiza recursos, aumenta a segurança

e beneficia toda a comunidade da Vila Godoy.

Câmara Municipal de Alfenas, 28 de novembro de 2025.

_________________

JOSÉ BATISTA NETO

VEREADOR

		2025-11-28T10:14:12-0300
	JOSE BATISTA NETO:21347913653